
連邦政府検査下
と畜（頭数）

去勢牡⽜
未経産⽜
経産⽜
種⽜
計
2024年1⽉-12⽉計
枝⾁重量（ポンド）
去勢牡⽜
未経産⽜
経産⽜
種⽜

⽜⾁⽣産量(トン)
穀物肥育
⾮肥育
計
2024年1⽉-12⽉計

（頭数） 2025 2024 前年⽐ 2025 2024 前年⽐
純⾎種 264 529 -50% 26,083 23,559 11 %
⾮純⾎種 61,376 43,134 42% 8,542 4,818 77 %
計 61,640 43,663 41% 8,408 6,780 24 %

4,180 0 -
2,438 6,940 -65 %
2,425 2,449 -1 %

（頭数） 2025 2024 前年⽐ 7,858 7,770 1 %
と畜去勢雄⽜、未経産⽜、経産⽜ 185,991 154,152 21% 59,934 52,317 15 %
素⽜＆仔⽜ 63,054 33,721 87%
種⽜ 4,648 4,766 -2%
その他 6,658 3,436 94% 27,479 21,758 26 %
計 260,351 196,075 33 % 3,037 4,032 -25 %
出典︓USDA - APHIS

⽜⾁＆ヴィ―ル ⽶国向け輸出量(トン) ⾻付き⾁ ⾻なし⾁ 冷凍⾻付き⾁ 冷凍⾻なし⾁ 前年⽐
枝⾁＆半枝⾁ 815 N/A 0 N/A 104%
プライマル・カット 5,065 43,233 399 4,393 -11%
チャック 1,411 10,025 0 299 -5%
ロイン 137 6,136 0 222 -13%
ブリスケット 0 3,176 0 0 -28%
フランク＆プレート 219 1,968 0 340 -21%
ヒップ 195 3,060 0 0 -22%
リブ 2,501 3,147 41 0 17%
その他 600 15,722 357 3,532 -13%
内臓 N/A N/A N/A N/A -6%
加⼯ N/A N/A N/A N/A -2%
計 5,879 43,233 399 4,393 -10%

2025 204 前年⽐ 2025 2024 前年⽐ 2025 2024 前年⽐
⽶国 59,063 65,467 -10% 682,176 670,268 2% 11.55 10.24 13%
⽇本 7,564 8,553 -12% 64,899 70,333 -8% 8.58 8.22 4%
メキシコ 6,069 6,368 -5% 61,764 61,048 1% 10.18 9.59 6%
韓国 3,190 2,780 15% 32,718 27,832 18% 10.26 10.01 2%
ベトナム 1,232 1,814 -32% 11,880 14,065 -16% 9.64 7.75 24%
⾹港 595 582 2% 9,196 6,699 37% 15.46 11.51 34%
コロンビア 424 136 1,910 518 269% 4.50 3.81 18%
ペルー 288 245 18% 692 474 46% 2.40 1.93 24%
コートジボワール 255 147 73% 310 168 84% 1.22 1.14 6%
その他 1,283 1,932 -34% 12,367 13,961 -11% 9.64 7.23 33%
計 79,963 88,025 -9% 877,912 865,368 1% 10.98 9.83 12%
⽜⽪⾰輸出量（数量 単位1,000） 551 537 3% 25,682 26,931 -5% 46.61 50.15 -7%

20242025
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出典︓Statistics Canada

輸出量 2025年1⽉1⽇-2⽉28⽇

⽶国向け⽣体⽜

輸⼊量 2025年1⽉1⽇-2⽉28⽇

⽜⾁の供給状況概要 - カナダ
2025年1⽉1⽇から4⽉5⽇までのデータ

⽜⾁＆ヴィ―ル輸⼊量
（トン）
⽶国

カナダ

-9%
-5%
-9%

296,905
49,633

346,538
1,240,016

269,527

⽶国産⽣体⽜

46,930
316,457

 出典︓Canadian Beef Grading Agency (CBGA)

メキシコ
輸出量2025年1⽉1⽇-3⽉29⽇

⽣鮮、冷蔵、冷凍（H.S. 0201, 0202）

出典︓Canadian Food Inspection Agency (CFIA)

EU-27（⽜/ヴィ―ル 計）

その他
計

⾮CUSMA⽜⾁/ヴィ―ル 計（EU-27を除く）

ニュージーランド

パラグアイ
オーストラリア

ウルグアイ
 出典︓Statistics Canada                                                                                                                

輸⼊量 2025年1⽉1⽇-4⽉5⽇

⽜⾁＆ヴィ―ル 輸出量    2025年1⽉1⽇-2⽉28⽇

出典︓Statistics Canada

単位1,000カナダドル kgあたりのカナダドル価格トン
全世界への輸出量

967

-8%

-2%
1%

前年⽐
-6%

-12%
-8%
1%

268,672
137,260

3,527
843,455

3,007,041

974
864
772 3%

4%

2024
433,996

792
1006

775,820

950
869

2025
408,397
237,763
126,112

3,548



⻄部 東部 カナダ 週平均 ⻄部 東部 カナダ 週平均 カナダ計
2025-04-05 33,968 9,819 43,787 6,667 1,918 8,585 52,372
2025年3⽉ 194,030 50,783 244,813 48,963 32,642 10,311 42,953 8,591 287,766
2025年2⽉ 140,620 36,093 176,713 44,178 30,220 8,578 38,798 9,700 215,511
2025年1⽉ 143,184 37,663 180,847 45,212 30,001 9,323 39,324 9,831 220,171
2024年12⽉ 188,048 44,961 233,009 46,602 35,758 11,946 47,704 9,541 280,713
2024年11⽉ 167,359 43,388 210,747 52,687 26,153 8,726 34,879 8,720 245,626
2024年10⽉ 157,455 40,957 198,412 49,603 21,098 7,477 28,575 7,144 226,987
2024年9⽉ 167,911 41,202 209,113 52,278 21,164 6,506 27,670 6,918 236,783
2024年8⽉ 206,312 49,968 256,280 51,256 23,883 8,744 32,627 6,525 288,907
2024年7⽉ 165,385 36,293 201,678 50,420 20,012 4,355 24,367 6,092 226,045
2024年6⽉ 199,808 15,547 215,355 43,071 26,630 5,086 31,716 6,343 247,071
2024年5⽉ 151,600 48,981 200,581 50,145 21,312 7,391 28,703 7,176 229,284
2024年4⽉ 158,257 39,904 198,161 49,540 25,390 8,508 33,898 8,475 232,059
2024年3⽉ 202,751 49,648 252,399 50,480 38,419 10,857 49,276 9,855 301,675
2024年2⽉ 159,142 37,518 196,660 49,165 34,898 10,113 45,011 11,253 241,671
2024年1⽉ 167,762 39,459 207,221 51,805 32,926 10,073 42,999 10,750 250,220
2025年期間内計 143,184 37,663 180,847 12,918 30,001 9,323 39,324 2,809 775,820
2024年計 2,091,790 487,826 2,579,616 49,608 327,643 99,782 427,425 8,220 3,007,041

週間　計 2025年4⽉5⽇
⻄部 % 計 東部 % 計 カナダ 2025 % 計 前年⽐ 2024-25年

A - プライム 2,000 6.0% 780 8.0% 2,780 6.4% -8.7%
AAA 25,801 77.2% 6,810 69.6% 32,611 75.5% -17.9%
AA 5,132 15.4% 2,026 20.7% 7,158 16.6% 6.5%
A 215 0.6% 96 1.0% 311 0.7% -12.9%

B1, 2, 3, 4 283 0.8% 70 0.7% 353 0.8% -31.1%
年初来

⻄部 % 計 東部 % 計 カナダ 2025 % 計 前年⽐ 2024-25年

A - プライム 27,810 5.5% 10,503 7.8% 38,313 6.0% -35.4%
AAA 387,167 76.4% 89,143 66.4% 476,310 74.3% -33.0%
AA 85,714 16.9% 31,248 23.3% 116,962 18.2% -29.0%
A 2,543 0.5% 1,817 1.4% 4,360 0.7% -34.3%

B1, 2, 3, 4 3,843 0.8% 1,537 1.1% 5,380 0.8% -46.2%
出典︓ CBGA

格付け

穀物肥育⽜と畜（頭数） ⾮穀物肥育⽜と畜（頭数）
2025年1⽉1⽇から4⽉5⽇までのデータ

⽜⾁の供給状況概要 - カナダ連邦政府検査下

カナダ 2024年
3,044

9,998
6,634

164,823
710,423
59,305

カナダ 2024年

39,701

357
512

6,722



2025年1月1日から4月5日までのデータ

頭数
(’000)

東部非肥育

注：連邦検査施設で処理された全牛。

西部非肥育東部穀物肥育 西部穀物肥育

出典：Canadian Beef Grading Agency (CBGA)

2015-19年平均

カナダの肉牛と畜計

カナダ産穀物肥育牛と畜頭数
 最小/最大（2020-24年） 2020-24年平均

 最小/最大（2020-24年） 2020-24年平均

2024年 2025年

2024年 2025年
カナダ産牛肉生産量

トン

頭数


